CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO EXTERNA -  INSTITUTO NACIONAL DO CÂNCER
(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº  _____, DE 2004
(do Sr. Alexandre Cardoso)

Solicita seja convidado o Sr.
Jamil Hadad, ex-Diretor-Geral do INCA, a
comparecer a esta Comissão para
prestar esclarecimentos sobre diversos
assuntos durante sua gestão naquele
Instituto, buscando aumentar a
transparência na condução da apuração
das denúncias apresentadas.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58, V, da Constituição Federal, combinado

com os  arts. 24, inciso VII e 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão destinada a

averiguar denúncias referentes a interferências na lista de espera de pacientes

necessitados de transplante de medula óssea no Instituto Nacional do Câncer,  seja

convidado a comparecer a esta Comissão,  em reunião de Audiência Pública a realizar-

se em data a ser agendada, o Dr. Jamil Haddad, ex-Diretor do INCA, a fim de prestar

esclarecimentos sobre diversos assuntos durante sua gestão naquele Instituto,

buscando aumentar a transparência na condução da apuração das denúncias

apresentadas.

Sala de  Reuniões,  em ____/____/____

ALEXANDRE CARDOSO
PSB/RJ